Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E
DESENVOLVIMENTO

ATA Nº 31

    Aos dezessete (17) dias do mês de outubro de 2019, no horário das 13h40  às 16:12, foi realizada, no Jardim

Universitário da UNILA  Bloco G    Sala 103  Foz do Iguaçu, a defesa pública de dissertação do mestranda

DINORA BEATRIZ R. RIVERA, cujo título é:VAMOS A ALZAR LA VOZ, POR LAS QUE YA NO

PUEDEN: LA IMPORTANCIA DE LAS POLÍTICAS DE COMBATE A LA VIOLENCIA CONTRA LA

MUJER EN LA CASA DE LA MUJER BRASILEÑA/MS Y LA CASA DE REFERENCIA MUJERES

MIRABAL/RS

, no Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento (PPGPPD) da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNILA). A Banca Examinadora, constituída pelo professor orientadora Dra.

Andreia da Silva Moassab (UNILA - Presidente), pelas professoras Dras. Elen Cristiane Schneider (UNILA),

Dra. Renata Peixoto de Oliveira (UNILA) e professora Dra. Ivonete Pereira (Unioeste) emitiu o seguinte parecer:

O trabalho é extramente relevante, com uma questão pertinete da luta histórica das mulheres contra o

patriarcado. A banca também ressalta a qualidade da pesquisa de campo, refletida ao longo de todo o trabalho.

Resultado final:

      ( x) aprovado(a)

      ______________________________________________________________________

Eu, Profa. Dra. Andreia da Silva Moassab, orientadora e presidente da banca, lavrei a presente Ata que segue por

mim assinada, pelos demais membros da Banca Examinadora e pela discente.

Orientador: Andreia da Silva Moassab (UNILA)

Examinadora: Elen Cristiane Schneider (UNILA)

Examinadora: Dra Ivonete Pereira (UNIOESTE)

Examinadora: Renata Peixoto de Oliveira(UNILA)

Mestranda: Dinora Beatriz R. Rivera

O origimnal encontra-se em poder da secretaria.

Dr. IVONETE PEREIRA, UNIOESTE

Examinador Externo à Instituição

Dr. ELEN CRISTIANE SCHNEIDER, UNILA

Examinador Externo ao Programa

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E
DESENVOLVIMENTO

Dr. RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA, UNILA

Examinador Interno

Dr. ANDREIA DA SILVA MOASSAB, UNILA

Presidente

DINORA BEATRIZ RODRÍGUEZ RIVERA

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E
DESENVOLVIMENTO

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 31

DINORA BEATRIZ RODRÍGUEZ RIVERA

VAMOS A ALZAR LA VOZ, POR LAS QUE YA NO PUEDEN: LA IMPORTANCIA DE
LAS POLÍTICAS DE COMBATE A LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER EN LA
CASA DE LA MUJER BRASILEÑA/MS Y LA CASA DE REFERENCIA MUJERES
MIRABAL/RS

Banca examinadora:

Prof. IVONETE PEREIRA Examinador Externo à Instituição

Prof. ELEN CRISTIANE SCHNEIDER Examinador Externo ao
Programa

Prof. RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA Examinador Interno

Prof. ANDREIA DA SILVA MOASSAB Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [ x ]

    _________________x_____________________

INTRODUÇÃO

2. [ x ]

    _________________x_____________________

REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [ x ]

    _________________x_____________________

METODOLOGIA

4. [ x ]

    _________________x_____________________

RESULTADOS OBTIDOS

5. [ x ]

    _________________x_____________________

CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    _________________x_____________________

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. ANDREIA DA SILVA MOASSAB

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR